
 

 

 

 
 

 
D E C R E T O   

D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 
 

N. 114  DEL 23/07/2021 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 
POSTO DI C.P.S. TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI 
LAVORO CAT.D DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR – APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIE  
 

 
Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 

 
Visto digitale del 
responsabile del 
procedimento 

Visto digitale del 
responsabile di struttura 

Visto digitale del 
responsabile del centro di 

risorsa 
SC GESTIONE RISORSE 

UMANE 
Tecla Del Dò 

SC GESTIONE RISORSE 
UMANE 

Tecla Del Dò 

SC GESTIONE RISORSE 
UMANE 

Tecla Del Dò 
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OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 
POSTO DI C.P.S. – TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI 
LAVORO CAT.D DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR – APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIE  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATO: 
- il decreto del D.G. n.241 del 11/11/2020, con il quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per la copertura di n.1 posto di collaboratore professionale sanitario tecnico della 
prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro cat.D da assegnare alle aziende del Servizio 
Sanitario Regionale, 

- il relativo bando prot.n. 45539 del 22/12/2020 con scadenza 21/01/2021, 
- la determinazione del Responsabile “SC Gestione risorse umane” n.464 datata 10/06/2021 con la 

quale si è preso atto delle domande pervenute e si è provveduto all’ammissione/esclusione dei 
candidati, 

- il decreto del D.G. n.63 del 22/04/2021 ad oggetto la nomina della commissione esaminatrice; 
 
ATTESO che la commissione esaminatrice, terminato l’espletamento delle prove selettive, ha 
depositato i verbali e gli atti presso la SC Gestione risorse umane – protocollo 26992/A del 
14/07/2021; 
 
ACCERTATO che la commissione: 
-  a conclusione della procedura concorsuale in oggetto ha formulato la graduatoria di merito che 

si riporta qui di seguito, identificando i candidati con l’ID (codice univoco) della domanda di 
partecipazione al concorso, ciò nel rispetto del “Regolamento Generale sulla Protezione dei 
Dati” (UE) 2016/679 e del D.L.vo 196/2003 “Codice per la tutela dei dati personali” e s.m.i. e delle 
indicazioni fornite dal DPO, 

-  in presenza di pari merito ha applicato le preferenze di cui all’articolo 5, punto 5 del DPR 
n.487/1994 e s.m.i.; 

 
ID DOMANDA TOTALE GRADUATORIA DI MERITO NOTE – data nascita 

2164752 53,757 1   
2186979 53,677 2   
2160494 51,650 3   
2171268 51,500 4   
2182511 49,500 5   
2130368 49,493 6   
2187984 49,316 7   
2136192 47,453 8   
2132205 47,171 9   
2168891 46,692 10   
2194203 46,500 11   
2188739 45,867 12   
2165734 45,257 13   
2133246 45,074 14   
2192300 44,567 15   
2136688 44,500 16   
2186585 44,023 17   
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2161499 43,890 18   
2141753 43,500 19   
2123368 43,000 20 22/08/1997 
2181155 43,000 21 18/08/1997 
2148233 43,000 22 24/07/1997 
2167042 43,000 23 03/05/1996 
2195390 43,000 24 03/05/1991 
2125771 43,000 25 14/01/1991 
2122767 42,570 26   
2123822 42,510 27   
2135214 42,500 28 28/08/1997 
2189343 42,500 29 31/08/1996 
2177467 42,000 30   
2144103 41,753 31   
2131944 41,520 32   
2141705 41,500 33 25/10/1998 
2185449 41,500 34 22/08/1992 
2154291 40,520 35   
2186664 40,450 36   
2192855 39,694 37   
2184617 39,430 38   
2164653 38,860 39   
2157417 38,630 40   
2139263 38,208 41   
2173625 37,600 42   

 
RITENUTO di condividere gli esiti dei lavori della commissione e conseguentemente di: 
- approvare i verbali numerati da 1 a 5 e rispettivi allegati, 
- di approvare la graduatoria di merito; 
 
PRESO ATTO che: 
-  il candidato collocato al 12^ posto della graduatoria di merito – Id domanda 2188739 – ha 

documentato il titolo alla riserva valevole nei termini di cui agli artt.1014 e 678 del D.L.vo 
n.66/2010 – Codice Ordinamento Militare -, 

-  che la riserva viene applicata nei termini di cui al punto 4, articolo 1014 del D.l.vo n.66/2010; 
 
RITENUTO di approvare la graduatoria dei vincitori e degli idonei di seguito riportata; 
 
 

ID DOMANDA TOTALE GRADUATORIA  NOTE – data nascita  
2164752 53,757 1    
2186979 53,677 2    
2160494 51,650 3    
2171268 51,500 4    
2182511 49,500 5    
2130368 49,493 6    
2187984 49,316 7    
2136192 47,453 8    
2132205 47,171 9    
2168891 46,692 10    
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2194203 46,500 11    
2188739 45,867 12   Riserva D.L.vo 66/2010 
2165734 45,257 13    
2133246 45,074 14    
2192300 44,567 15    
2136688 44,500 16    
2186585 44,023 17    
2161499 43,890 18    
2141753 43,500 19    
2123368 43,000 20 22/08/1997  
2181155 43,000 21 18/08/1997  
2148233 43,000 22 24/07/1997  
2167042 43,000 23 03/05/1996  
2195390 43,000 24 03/05/1991  
2125771 43,000 25 14/01/1991  
2122767 42,570 26    
2123822 42,510 27    
2135214 42,500 28 28/08/1997  
2189343 42,500 29 31/08/1996  
2177467 42,000 30    
2144103 41,753 31    
2131944 41,520 32    
2141705 41,500 33 25/10/1998  
2185449 41,500 34 22/08/1992  
2154291 40,520 35    
2186664 40,450 36    
2192855 39,694 37    
2184617 39,430 38    
2164653 38,860 39    
2157417 38,630 40    
2139263 38,208 41    
2173625 37,600 42    

 
RILEVATO che le aziende di cui all’art.3 della L.R. 27/2018 hanno rappresentato, con note formali 
acquisite agli atti, un fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto 
riportato: 
 
AZIENDE UNITA' RICHIESTE 
ASUFC 16 
ASFO 8 
ASUGI 10 
CRO 1 
BURO 2 

 
37 

 
 
DATO ATTO che i fabbisogni di cui sopra sono comprensivi dei candidati già in servizio a tempo 
determinato e quelli con rapporto di lavoro somministrato in essere; 
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RITENUTO di assegnare i candidati idonei utilizzando, ove possibile, i seguenti criteri in sequenza: 
- 1^ preferenza del vincitore, 
- coincidenza della 1^preferenza manifestata dal candidato con l’azienda ove già presta servizio 

in qualità di dipendente o lavoratore somministrato, 
- coincidenza della 1^preferenza manifestata dal candidato in relazione ai posti ulteriormente 

assegnabili alle aziende e posizionamento in graduatoria, 
- coincidenza della 2^-3^-4^-5^preferenza manifestata dal candidato in relazione ai posti 

ulteriormente assegnabili alle aziende e posizionamento in graduatoria; 
 
RITENUTO altresì di assegnare i candidati come di seguito riportato: 
 

ID DOMANDA GRADUATORIA  NOTE ASSEGNAZIONE 

2164752 1   IRCCS "Burlo Garofolo" - Trieste 

2186979 2   Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2160494 3   Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2171268 4   Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2182511 5   Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

2130368 6   Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

2187984 7   Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2136192 8   Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

2132205 9   Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

2168891 10   Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2194203 11   Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

2188739 12 
Riserva D.L.vo 

66/2010 
Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2165734 13   Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2133246 14   Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

2192300 15   Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

2136688 16   Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2186585 17   Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

2161499 18   Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

2141753 19   Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

2123368 20 22/08/1997 Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

2181155 21 18/08/1997 IRCCS "Burlo Garofolo" - Trieste 

2148233 22 24/07/1997 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2167042 23 03/05/1996 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

2195390 24 03/05/1991 Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

2125771 25 14/01/1991 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2122767 26   Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2123822 27   Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

2135214 28 28/08/1997 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

2189343 29 31/08/1996 Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2177467 30   Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

2144103 31   Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2131944 32   Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2141705 33 25/10/1998 Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

2185449 34 22/08/1992 Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

2154291 35   Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2186664 36   Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

2192855 37   IRCCS "Centro di riferimento oncologico" - Aviano 
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DATO ATTO il candidato corrispondente all’Id domanda 2188739 beneficia della riserva di cui al 
punto 4, articolo 1014 del D.L.vo n.66/2010 considerato lo scorrimento di graduatoria e quanto 
dichiarato nelle vie brevi dall’Azienda di destinazione circa la relativa scopertura; 
 
PRECISATO che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le Aziende utilizzatrici 
della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale assunto, una 
clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo dalla data di 
assunzione presso le Aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità 
extraregionale; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale per il seguito di competenza; 
 
PRECISATO che alle stesse compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 
assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. in relazione al concorso per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di c.p.s. tecnico della 

prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro cat.D – bando n. 45539 del 22/12/2020 – 
-  di condividere gli esiti dei lavori della commissione e conseguentemente di approvare la 

graduatoria merito riportata in premessa,  
-  di approvare la graduatoria dei vincitori e degli idonei sopra riportata, 

 
2. di utilizzare, per le esigenze espresse dalle Aziende del SSR e meglio indicate in premessa, la 

graduatoria esitata dal concorso in argomento assegnando i candidati utilmente collocati fino al 
37^ posto compreso; 
 

3. di dare atto che al candidato corrispondente all’Id domanda 2188739 beneficia della riserva di 
cui al punto 4, articolo 1014 del D.L.vo n.66/2010 considerato lo scorrimento di graduatoria e 
quanto dichiarato nelle vie brevi dall’Azienda di destinazione circa la relativa scopertura; 

 
4. di dare atto che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le Aziende utilizzatrici 

della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale assunto una 
clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo dalla data 
di assunzione presso le Aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità 
extraregionale; 
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5. di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende del Servizio Sanitario Regionale, 
dando atto che agli stessi compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati 
assegnati; 
 

6. dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

 

Il Direttore amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  

dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 

 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 

 

 

 
 

 
Decreto n. 114 del 23/07/2021 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 

Il decreto n. 114 del 23/07/2021 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e sottoscritto 
digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 23/07/2021, ai sensi dell’art. 32, comma l, 
della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il decreto è divenuto esecutivo il 23/07/2021, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Lisa Dusso 

 

 
Udine 23/07/2021 
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